平成30年９月７日

各  位

上場会社名 バリューコマース株式会社

代表者 代表取締役社長 最高経営責任者 香川 仁

（コード番号 2491）

問合せ先責任者 取締役 最高財務責任者 遠藤 雅知

（TEL 03-6438-6860）

個別決算における特別利益の計上及び個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成30年12月期第３四半期個別決算において、下記のとおり、特別利益を計上する見込みとな

りましたのでお知らせいたします。また、これにともない、平成30年７月20日に公表いたしました平成30年12

月期通期個別業績予想を修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．個別決算における特別利益の内容

当社は、平成19年11月、株式会社ジェーピーツーワン（以下、「JP21」という。）の株式を一部取得し、同社を

当社の持分法適用関連会社として以降、当社の提供するアフィリエイトマーケティングサービスにおける重要な

メディアパートナーとして、同社との提携関係を強化してまいりました。

昨今のインターネット広告の事業環境の変化等を鑑み、両社協議の結果、当社保有株式のすべてを同社へ

売却することに至りました。引き続き、同社とは、メディアパートナーとしての提携関係を維持してまいります。

これにともない、平成30年12月期第３四半期個別決算において、次のとおり特別利益を計上する見込みで

す。

＜個別決算＞

関係会社株式売却益    548,588千円

なお、株式の譲渡代金が、連結財務諸表上の帳簿価額相当額であることから、連結業績への影響は軽微で

ある見込みです。また、本件にともない、JP21は当社の持分法適用関連会社の範囲から除外されます。

２．個別業績予想の修正

平成30年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成30年1月1日～平成30年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,810 3,370 3,370 2,300 71.36

今回修正予想(B) 19,810 3,370 3,370 2,760 85.63

増減額(B-A) - - - 460

増減率(%) - - - 20.0

（ご参考）前期実績

（平成29年12月期）
16,889 2,294 2,321 349 10.87

修正の理由

当社は、保有するJP21株式のすべてを同社へ売却することとなりました。これにともない、平成30年12月期

第３四半期個別決算において、関係会社株式売却益を特別利益に計上する見込みとなったことから、平成30

年７月20日に公表いたしました平成30年12月期通期個別業績予想を修正いたしました。

なお、株式の譲渡代金が、連結財務諸表上の帳簿価額相当額であることから、連結業績への影響は軽微で

あるため、通期連結業績予想の修正はございません。

(注) 上記の業績予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により

大きく異なる可能性があります。

以 上